Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних « Надежда»

Октябрьского муниципального района Челябинской области
МКУСО СРЦ «Надежда»

ПРИКАЗ
с. Подовинное

03. 02.2020г. №_20_

Об утверждении Антикоррупционной политики
Муниципального казенного учреждения
социального обслуживания «Социально
-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Надежда»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона "О
противодействии коррупции" 25.12.2008 № 273-ФЗ, Закона Челябинской
области от 29 января 2009 г. № 353-30 О противодействии коррупции в
Челябинской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику Муниципального

казенного учреждения социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»..

2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики
Муниципального казенного учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»,
назначить заместителя директора по воспитательной работе (Т. В. Якимчик).

3. Утвердить состав комиссии по профилактике и противодействию
коррупции в составе (Приложение № 1):

- председатель -  заместитель директора по воспитательной работе,
- заместитель председателя -  главный бухгалтер,
- секретарь -  специалист по кадрам,
- члены комиссии -  члены первичной профсоюзной организации,

заведующие отделениями.
4. Утвердить Положение о комиссии по профилактике и

противодействию коррупции в учреждении (Приложение № 2);
5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения сотрудника учреждения к совершению коррупционных
правонарушений (Приложение № 3);

5. Утвердить Порядок сообщения сотрудниками учреждения о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачислении средств вырученных от его реализации
(Приложение № 4);

6. Утвердить Порядок уведомления конфликта интересов в учреждении
(Приложение № 5);

7. Ответственному за реализацию Антикоррупционной политики в
учреждении провести оценку коррупционных рисков и представить
руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков (Приложение
№ 6) и Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений
(Приложение № 7);

8. Комиссии по профилактике и противодействию коррупции
разработать План мероприятий по профилактике и противодействию
коррупции;

9. Разместить Антикоррупционную политику Муниципального
казенного учреждения социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда», на
официальном сайте.

10. Специалисту по кадрам (Е. В. Карымова) ознакомить всех
сотрудников с Антикоррупционной политикой Муниципального казенного
учреждения социального обслуживания «Социально - реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Надежда» под роспись.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКУСО СРЦ «Надежда» Е. П. Гасс

С приказом ознакомлены: Т.В. Якимчик
А.А. Кручинина
Е.В. Карымова

^  — О.Ю. Рязанова
В.В. Олейник
М.А. Маркова
В.Р. Пичугина